1

Протокол  №1

заседания экспертной группы

по внедрению в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район

Рязанской области Стандарта деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Рязанской области по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании

                                                                              17 февраля 2016 года

Присутствовали:

Гриштаков С.В. – директор ООО «Заречное», руководитель экспертной группы.

Члены экспертной группы:

Зданюк В.М. – директор ООО «Жилсервис плюс»;

Сучков М.Н. -  директор фонда «Сасовский районный Центр поддержки

предпринимательства -  бизнес-инкубатор»;

Тасуев А.М. - председатель Совета Сасовского Союза потребительских обществ;

Финакова Н.В. -  директор ООО «Хлебозавод;

Шашель С.А. - директор ООО «Березово».

Присутствуют 6 из 6 членов экспертной группы.

Повестка заседания:

1. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский

муниципальный район Рязанской области положения «Стандарта деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

муниципальном образовании» «Наличие Совета по улучшению

инвестиционного климата».

__________________________________________________________________

Рассмотрели материалы, представленные заместителем главы администрации по

экономическому развитию О.В.Шмельковой, в том числе распоряжение

администрации Сасовского муниципального района от 15.12.2015 №454-р.

Ознакомились с выводами Министерства экономического развития и торговли

Рязанской области, проводившего ведомственную оценку внедрения положения

Стандарта.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Наличие Совета по

улучшению инвестиционного климата».

2. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный

район Рязанской области положения «Стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области

2

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании» «Определение структурного подразделения, ответственного за

привлечение инвестиций и работу с инвесторами».

___________________________________________________________________

Ознакомились с распоряжением администрации Сасовского муниципального

района Рязанской области от 15.12.2015 №456-р, с выводами Министерства

экономического развития и торговли Рязанской области, проводившего

ведомственную оценку внедрения положения Стандарта.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Определение структурного

подразделения, ответственного за привлечение инвестиций и работу с

инвесторами».

3. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный

район Рязанской области положения «Стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании» «Введение в муниципальном образовании института

инвестиционного уполномоченного».

__________________________________________________________________

Обсудили  материалы администрации  по выполнению положения Стандарта.

Ознакомились с заключением Министерства экономического развития и торговли

Рязанской области по результатам оценки внедрения данного положения.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Введение в муниципальном

образовании института инвестиционного уполномоченного»

4. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный

район Рязанской области положения «Стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании» «Наличие канала (каналов) прямой связи инвесторов и

руководства муниципального образования для оперативного решения

возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и

вопросов».

__________________________________________________________________

Рассмотрели материалы, представленные заместителем главы администрации по

экономическому развитию О.В.Шмельковой, в том числе распоряжение

администрации Сасовского муниципального района от 15.12.2015 №455-р.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Наличие канала (каналов)

прямой связи инвесторов и руководства муниципального образования для

3

оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной

деятельности проблем и вопросов».

5. Оценка внедрения в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный

район Рязанской области положения «Стандарта деятельности органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном

образовании» «Ежегодное инвестиционное послание главы администрации

муниципального образования».

__________________________________________________________________

Рассмотрели презентационные материалы администрации Сасовского

муниципального района. Ознакомились с другими, подтверждающими

исполнение материалами, выводами Министерства экономического развития и

торговли Рязанской области.

Решили:

Считать выполненным положение Стандарта «Ежегодное инвестиционное

послание главы администрации муниципального образования».

Руководитель экспертной группы                                                         С.В.Гриштаков

Секретарь                                                                                                  Н.В. Финакова